
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ELECTROLINERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:18 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
A fecha 21 de junio de 2024, la Mesa de Contratación se reúne para admitir a trámite la instancia presentada y procede a la
revisión de los hechos y corrección de la puntuación, proponiendo la adjudicación del contrato a DESARROLLOS
TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L., con
C.I.F. B-23528664 y solicitando al órgano de contratación la revocación de los actos de adjudicación emitidos a favor de
Sociedad Española de Construcciones Eléctricas S.A.
A fecha 04 de julio de 2024, mediante Decreto 355/2024, el órgano de contratación acuerda la revocación del Decreto 283/2024
del 31 de mayo de 2024 y Decreto 311/2024 del 15 de junio de 2024 por el que se le adjudicaba el contrato a Sociedad
Española de Construcciones Eléctricas, S.A. (SECE) con NIF A-08001182
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a las 09:53 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60f152b-148c-40a1-9dfa-56bfca3c2454


Contacto

Teléfono 953591364
Correo Electrónico desarrollo@aytocastillodelocubin.org

Dirección Postal

Blas Infante, 19
(23670) Castillo de Locubín España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ELECTROLINERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castillo de Locubín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha de infraestructura para
la recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén), ejecutado con cargo al
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation.

Diseño y proyecto para la implantación, y puesta en marcha de infraestructura para la recarga de vehículosDescripción 
eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén), ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar definitivamente el CONTRATO DE DISEÑO Y PROYECTOPARA LA IMPLANTACIÓN, Y PUESTA EN
MARCHA DE INFRAESTRUCTURA PARA LA RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL MUNICIPIO
DECASTILLO DE LOCUBÍN (JAÉN) a Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, S.A.(SECE) con NIF A-08001182
por un importe de 43.969,68 € (IVA incluido).

http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P01.S41

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS SA
NIF A08001182
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.338,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.969,68 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar provisionalmente el contrato de diseño y proyecto para la implantación y puesta en marcha de
infraestructura para la recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín (Jaén) a Sociedad Española
de Construcciones Eléctricas, S.A. (SECE) con NIF A-08001182 por un importe de 43.969,68 € (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo 15/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación será el procedimiento abierto, en el que todo el empresario podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se
realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4be6803-dda2-48cf-aa8f-a8a954eca139


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 10:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:30 horas
DOCUMENTACIÓN PONDERABLE A TRAVÉS DE
UN JUICIO DE VALOR

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) CASTILLO DE LOCUBIN España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

lo que se establece en la cláusula octava. Este Ayuntamiento de Castillo de Locubín ha optado por este procedimiento a
pesar de que por el valor estimado del contrato que asciende a 50.000 euros se podría haber tramitado por procedimiento
abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PGi=15*(Gi/Gmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PEj=25*(OEmin/OEj)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PPi=15*(Pmax/Pi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL DE CALIDAD Y GESTIÓN AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvNbJW%2FNcGY3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvNbJW%2FNcGY3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013788192 |  2024-000780607 | Tue, 16 Jul 2024 14:19:00:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87607874615601231730581037230874839616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc0e0e7f-607b-4bb1-9a44-d9a5a039d1dc

